CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
Palácio Legislativo João Paulo II / Área Metropolitana / Ananindeua – Pará

Av. Zacarias de Assunção, 134 / Centro – Ananindeua / CNPJ nº 00.423.755/0001-07

GABINETE DO VEREADOR PARÁ PAULINO

Gabinete do vereador Pará Paulino
Palácio Legislativo João Paulo II / Área Metropolitana / Ananindeua - Pará

1

Excelentíssimo senhor Presidente

Vereador Rui Begot da rocha.

Exmas. Sras. e Srs. Vereadores.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o programa “Prefeitura em movimento” proporciona de imediato um

grande impacto na forma de levar aos nossos munícipes importantíssimos serviços capazes de

transforma as relações urbanas, contribuindo para uma maior identificação das ações na

melhoria da qualidade de vida dos mesmos.

Venho por meio deste, Sr. Prefeito, solicitar que autorize os serviços abaixo citados, em

Caráter de urgência, que certamente virá ao encontro das atuais necessidades dos residentes

da referida área, que é de dever público zelar pelo bem-estar da população.

Em razão do exposto, submeto à apreciação dos nobres Edis o seguinte requerimento.

Requerimento           /2024

REQUEIRO, na forma regimental, em caráter de urgência e prioridade, ouvido o Douto e

Soberano plenário, que a Câmara Municipal de Ananindeua solicita ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal Daniel Santos, que autorize a realização da “Ação do PROGRAMA PREFEITURA EM

MOVIMENTO”, na comunidade Nova Esperança, bairro 40 horas, neste Município de

Ananindeua.

Plenário Ver. João Nunes, ____ de janeiro de 2024.

_______________________________________________

José Orlando Paulino de Sousa – Vereador Pará
MDB

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
R

E
Q

 3
13

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. P
ar

á

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
51

D
E

D
79

78
A

D
8C

E
4C

C
2D

F
A

5E
A

C
4C

E
11

F
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
38

52